*Nec labor insolitus veniat, nec credere coelo  
 Neglectos non aude artus: seu Sirius agris  
 Flauentem exurit segetem, seu frigore saeuo  
 Adversis Boreas defixit flumina ripis:  
 Nec totis dubita sudorem indicere membris.  
 Paupertas durusque labor, fregere pauorem  
 Immitis leti. Nec raro incomptus arator,  
 Callosusque manus, & multo sole perustus,  
 Incumbens stiuae, & sterili, dum viueret, aruo,  
 Aut pastor, loue sub gelido producere noctem  
 Consuetus, veluti redituram tempore paruo  
 Deposuit vitam, patriasque effudit in auras.*

*Nec mihi displiceat, qui saepe pericula gaudet,  
 Stare caput circum, dubijsque increscit, & altam  
 Virtutum segetem, media depascit in herba;  
 Fortis ab aduersis, meliorque ad singula, rebus.*

*Sola docent aduersa mori. res pectora figunt  
 Sensibus, & coelo non respexere, secundae.  
 Adueniet tempus quondam (ne quaere moneri  
 Praecepta, & nigri contemptum addiscere leti,  
 Cum tristes animis infigunt vulnera curae)  
 Adueniet, cum sponte tua discedere vita  
 Et moestam optabis nequicquam abrumpere lucem:  
 Seu rapta infelix desertum coniuge lectum*

*Plorabis: seu, nata, procis jam mille petita,  
Iam deuota thoro, jam primos pacta nepotes,  
Ante fores thalami, & ridentis Hymenaei,  
Occidit, & fato spes intercepta fefellit:  
Seu patri similes ipsa inter gaudia natos  
Extuleris, nequicquam amens victusque dolore.  
At nos vrgenti rationem opponere morti  
Tendimus, apprime tunc, cum laetissima ridet,  
Nec quicquam ingratum sors non aduersa minatur:  
Nunc saeua, interdum facilis. quanquam omnia dura  
Expedit, & tristes penitus cognoscere casus,  
Et rerum scopulos, & moestae incommoda vitae.*

**Dan. Heinsii De contemptu mortis  
Lib. III.**

**Argumentum.**

Liber tertius informat militem; qui praecipue sic nasci debet, sic institui, ut pro patria moriendum sibi aliquando esse intelligat. Talis, quo pacto solidam animo virtutem & contemptum mortis debeat parare, ostenditur.

*B*ella vocant, foedaque animi formidine mortis  
Soluendi, prius arma manu quam tollere miles  
Incipit, & lateri custodem accommodat ensem.  
Crescit opus pariterque ardor, quanquam ardua restant,  
Debita nec iustis indulgent tempora Musis  
Ocia, speluncaeque cauae, nemorumque recessus,

*Et scatebrae fluviorum, & grati vatibus amnes.  
 Nec nos Pausilypi colles, nec consita myrtis  
 Mergillina tenet, fusaeque ad littora glaucae  
 Nereides: nec nos virides Sebethus, ab anatro  
 Prospicit vmbroso, gelida qua plurimus herba  
 Cingitur, & dulces citrorum e floribus auras  
 Spargit odoratus Zephyris fragantibus aër.  
 At non pura deest, at non tranquilla voluptas,  
 Quanquam inter strepitus, quanquam inter gaudi[a] vulgi,  
 In sua conuersam penitus subducere mentem  
 Sensibus, & toto iam nunc subducere leto,  
 Si qua fata sinant: summoque e vertice Pindi,  
 Belgarum populis decerptam ostendere laurum.  
 Hanc mihi frondentem tumulo defige sub alto,  
 Rutgersi, postquam atra dies exegerit olim  
 Infractum terrore animum. nam caetera coniux,  
 Communesque tibi, si quae est fiducia lecti,  
 Persoluent tacito deserti in funere nati.  
 Iam mihi principio, generosi Martis alumnus,  
 Cum primum aetherias vagitum attollit in auras,  
 Deuotus nasci patriae mortique futurae  
 Sentiat extemplo, luxumque eiuret inertem.  
 Illi adeo procul a cunis ignaua voluptas*